
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 | e-mail: staffapo@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
AREA PERSONE  

E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 

 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il Contratto Collettivo Integrativo vigente dell’Università di Firenze; 

• il D.D. 344/2015 con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 

Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo;  

• il D.D. 432/2021 con cui viene rivisto l’assetto organizzativo dell’Area Affari Generali e 

Legali; 

• il D.D. 817/2021 con cui viene affidata al dott. Michele Carnemolla la responsabilità 

amministrativa della Piattaforma amministrativa per la gestione dei Centri fino al 

31/12/2023; 

• il D.D. 2006/2023 con cui viene attivata, a decorrere dal 01/01/2024, nell’ambito dell’Area 

Infrastrutture e servizi per la ricerca l’Unità di processo Gestione infrastrutture e rapporti 

con enti e consorzi di ricerca, con compiti iniziali di definizione del modello gestionale e di 

progressiva implementazione dello stesso, e con compiti, a tendere, anche di gestione 

amministrativo-contabile dei Centri di Ateneo;  

 

RITENUTO, nelle more dell’espletamento, da parte dell’Unità di processo Gestione 

infrastrutture e rapporti con enti e consorzi di ricerca, dei compiti iniziali sopra richiamati: 

- di dover garantire tramite la conferma dell’attuale responsabilità della Piattaforma 

amministrativa per la gestione dei Centri i relativi adempimenti e attività; 

- di poter quantificare in tre mesi il periodo di definizione del modello gestionale e relativa 

implementazione per l’Unità di processo Gestione infrastrutture e rapporti con enti e 

consorzi di ricerca; 

- di poter pertanto riattribuire al dott. Michele Carnemolla la responsabilità amministrativa 

della Piattaforma amministrativa per la gestione dei Centri dal 01/01/2024 fino al 

31/03/2024; 

 

 

 



 
 

 

 

2 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

 

di riattribuire al dott. Michele Carnemolla la responsabilità amministrativa della Piattaforma 

amministrativa per la gestione dei Centri dal 01/01/2024 fino al 31/03/2024. 

 

 

 

Firenze,                                                                                     

                                                                                                         Il Direttore Generale 

                                                                                                    (dott. Marco Degli Esposti) 

Marco Degli
Esposti
05.01.2024
08:33:09
GMT+01:00


